PORTARIA Nº 494/2019

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

no 51, de 02 de janeiro de 2008;

CONSIDERANDO  o ATO CONJUNTO PGJ/CGMP Nº 01/2019,

que  instituiu  o  Núcleo  do  Tribunal  do  Júri  do  Ministério  Público  do  Estado  do

Tocantins – MPNujuri, e a solicitação da Coordenadora do Núcleo do Tribunal do

Júri, a Subprocuradora-Geral de Justiça Maria Cotinha Bezerra Pereira, nos termos

do, nos termos do Protocolo nº 07010280116201961.

RESOLVE:

Art.  1°  DESIGNAR  o  servidor  IGOR  PABLO  PEREIRA

SAMPAIO,  matrícula  n°  90108,  Assessor  Técnico  da  Subprocuradoria-Geral  de

Justiça,  para atuar  como Secretário  do  Núcleo do Tribunal  do Júri  do  Ministério

Público do Estado do Tocantins - MPNujuri, a partir de 10 de maio de 2019.

PUBLIQUE–SE. CUMPRA–SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 13 de maio de 2019.

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 07152330 - d40658be - 81ce81bd - fe9ef086

	PORTARIA Nº 494/2019
	JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
	Procurador-Geral de Justiça